ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdidas o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activa No Circulante

Total Activo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cpfregtos

Poder Legislati\}o del Estado de Guanajuato
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2018

2018 2017 PASIVO
Pasivo Circulante
183,354,672.06 106,398,758.49 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
4,985,743.27 2,451,190.51 Documentos por Pagar a Corte Plazo
9,682,501.09 4,908,137.46 Parcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
1.743,706.98 1,714,017.99 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-297,907.50 -297,907.50 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Cortt
770,912.00 770,912.00 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Certo Plazo
200,239,627.90 114,945,108.95

Total de Pasivo Circulante
&

=y
fgp No Circulante

as por Pagar a Largo Plazo
fitos por Pagar a Largo Plazo
a Largo Plazo

0.00 0.00
0.00 0.00
812,529,454.97 800,845,553.03
111,467,314.57 111,592,201.0

31,018,633.21 871,474 los a Largo Plazo
-105,035,408.26 55,411 i es de Terceros en Garantia y/o en Administracion a L
12,000.00 rgo Plazo
000 000
000 65541276

© 877,559,320.08

992,504,429.03 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
Aportaciones A
Donacicnes de Capital §
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonic

Hacienda Publica /Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorra)
Resultados de Ejercicios Anteriores

2018

20,399,141.47
0.00
7,448,484.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

27,847,626.10

0.00

0.00
132,312,178.24
0.00
21,825,089.34
0.00

154,137,267.58

181,984,893.68

690,209,470.51
689,148,015.51
1,061,455.00
0.00

178,037,268.20
90,162,629.27
89,574,991.50

Revallios 0.00
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -1,700,362.57
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

. . . 0.00
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
Total Hacienda Publica/Patrimonio 868,246,728.71
Total del Pasivo y Hacienda Puplica/Patrimonio 1,050,231,622.39

on responsabilidad del emisor.
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H. Congreso del Estado de Guanajuato

2017

47,741,251.04
0.00

0.00

0.00
473,843,49
0.00

0.00

0.00

48,215,004.53

0.00
0.00
165,568,898.15
0.00
0.00
0.00

165,568,898.15

213,783,992.68

690,209,470.51
689,148,015.51
1,061,455.00
0.00

88,510,965.84
68,879,276.34
21,332,052.07
0.00
0.00
-1,700,362.57

0.00

0.00
0.00

778,720,436.35
992,504,429.03



